

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2209,Jak-wydajemy-unijne-pieniadze.html>  
04.05.2024, 07:55

Strona znajduje się w archiwum.

## Jak wydajemy unijne pieniądze

Wicewojewoda Lech Janiszewski otworzył dziś konferencję „Ocena stanu wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w województwie świętokrzyskim”, której gościem był Władysław Ortyl, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.

**Wicewojewoda Lech Janiszewski otworzył dziś konferencję „Ocena stanu wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w województwie świętokrzyskim”, której gościem był Władysław Ortyl, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.**

Władysław Ortyl uczestniczył następnie w konferencji prasowej, w której udział wzięli: wojewoda Grzegorz Banaś, minister Przemysław Gosiewski - przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów oraz Barbara Kondrat i Piotr Stomma - Podsekretarze Stanu w Ministerstwie Transportu.

- Środki unijne przewidziane dla regionu świętokrzyskiego w latach 2007-2013 to kwota rzędu 725 mln euro, co daje ponad 100 mln, które trzeba wydać co roku - mówił wiceminister Ortyl. - To prawdziwe wyzwanie dla samorządów i administracji wojewody, a pamiętajmy, że do tego dojdzie jeszcze 375 mln z programu tzw. Polski Wschodniej.

Z analizy Instytutu Badań nad Gospodarką, z którą zapoznali się uczestnicy konferencji, wynika, że województwo świętokrzyskie znajduje się obecnie na czwartym miejscu pod względem wykorzystania unijnych środków. - A jeszcze nie tak dawno region świętokrzyski znajdował się poniżej średniej - podkreślił Ortyl.

Wojewoda Grzegorz Banaś przedstawił stan wykorzystania środków unijnych w latach 2004-2006. Wynika z niego, że za kwotę 133 mln euro udało się zbudować bądź wyremontować 110 km dróg, powstało kilkaset kilometrów sieci wodociągowej, trzy oczyszczalnie ścieków, zakupiono też 61 sztuk urządzeń medycznych. - Cieszę się, że w tak dobry sposób wykorzystujemy te środki. To znak, że dobrze poradzimy sobie z o wiele większą pulą, którą dysponować będziemy od przyszłego roku - mówił wojewoda.

Z kolei minister Przemysław Gosiewski przedstawił szczegóły sześciu poprawek do przyszłorocznego budżetu państwa. Oznaczają one, że na inwestycje w naszym regionie przeznaczonych będzie 9 mln zł - głównie będą to tzw. „wkłady własne” przy staraniu się o kolejne środki z Unii Europejskiej. 4 mln złotych przekazanych będzie na służbę zdrowia - ponad połowa tej kwoty pozwoli na uruchomienie w kieleckim szpitalu oddziały kardiologii, z kolei 1,5 mln zł zasili konto starachowickiego szpitala. Wsparcie też będą zabytki - Muzeum Wielkiego Pieca w Starachowicach, klasztor Cystersów w Jędrzejowie. Dofinansowana będzie też budowa Domu Pomocy dla Rolników w Skoszynie oraz budowa komendy straży pożarnej w Staszowie. - Przewidujemy, że te 9 mln zł zamieni się może w dofinansowanie unijne o łącznej wartości 72 mln zł - dodał minister Gosiewski.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---